
 
 

Prot. n.    1547      del 16/05/2019 

 
DETERMINA N. 113 DEL 16/05/2019 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA FORMCONSULTING SAS DI VINCENZO MAFFEO PER 

LA PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO  SULLA FORMAZIONE IN 

MATERIA DI CONTRATTI   PUBBLICI. 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO 

 

- che con decreto del Sindaco n. 1709 del 29/05/2014, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo 

scrivente  la  responsabilità  dell’area  economico-finanziaria, tributi,  economato  e  servizi  sociali  del 

Comune di Castel di Sasso; 
- che responsabile unico del presente procedimento ai sensi dell’art. 11 del regolamento comunale sugli affidamenti 

in economia è il sottoscritto responsabile del servizio; 

- che con determinazione n.69 del 14/04/2019 si è aderito alla offerta formativa prodotta dalla Società 

FORMCONSULTING s.a.s , via Sant’Anna 4, 81010 Ruviano (CE) P. IVA 03028560617, consistente 

in un seminario di formazione in materia di contratti pubblici; 
 

- che con la suddetta determinazione è stata impegnata la somma di euro 230,00 sul cap. 333 intervento 

cod. 1.03.02.04.999-01.11del bilancio esercizio finanziario 2019; 
 

VISTA la fattura  n. 126_19 del  13/05/2019 della Società FORMCONSULTING s.a.s , via Sant’Anna 

4, 81010 Ruviano (CE) P. IVA 03028560617, relativa alla quota di adesione al seminario di  formazione 

in materia di contratti pubblici tenutosi a Caserta il 10/05/2019  dell’importo complessivo di euro 140,00; 
 

CONSTATATA la regolarità della fattura e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e 

quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
 

EFFETTUATI i  controlli amministrativi e contabili necessari per procedere alla liquidazione della 

fattura in oggetto, coma dagli atti acquisiti; 
 

RITENUTO OPPORTUNO 
 

- procedere alla liquidazione della fattura n.126_19 del 13/05/2019 della Società 

FORMCONSULTING s.a.s , via Sant’Anna 4, 81010 Ruviano (CE) P. IVA 03028560617,  relativa alla 

quota di adesione al seminario di  formazione in materia di contratti pubblici tenutosi a Caserta il 

10/05/2019  dell’importo complessivo di euro 140,00; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 147 

bis del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 

VISTI 

- Il regolamento comunale di contabilità; 

- Il bilancio di previsione 2019-2021; 

- Il dec. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 



DETERMINA 
 

1.  Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2.  Di liquidare a favore della Società FORMCONSULTING s.a.s.,  la somma di euro 140,00, a saldo 

della fattura  n. 126_19 del 13/05/2019 della Società FORMCONSULTING s.a.s., via Sant’Anna 

4, 81010 Ruviano (CE) P. IVA 03028560617, relativa alla quota di adesione al seminario in 

materia di contratti pubblici; 
 

3.   Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 del TUEL e  del Principio di Contabilità finanziaria potenziata 

l’obbligazione di cui all’oggetto è  esigibile nel 2019; 

4.  di addebitare la relativa complessiva spesa di EURO 140,00, per EURO 140,00 sull’intervento 

cod. 1.03.02.04.999-01.11   cap. 333 che presenta sufficiente disponibilità; 
5.  Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi ai 

fini della pubblicità del presente atto; 

6.  Di  trasmettere la presente determinazione al personale addetto al  servizio segreteria ai fini della 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione–amministrazione trasparente-in 

esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 190/2012 e del dec. Lgs. 33/2013. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Domenico Ragozzino 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì,  16/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D. 
L.vo 267/2000). 

 

Lì, 16/05/2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 


